
Anlage zur Sitzungsvorlage V0514/18 
 
 
 
 

Satzung zur Aufhebung der Satzung der Stadt Ingolstadt 
über die Benutzung der Jugendherberge der Stadt Ingolstadt 

 
 

 
 
 
Aufgrund der Art. 23 Satz 1 und Art. 24 Abs. 1 Nr. 1 der Gemeindeordnung (GO) in der Fas-
sung der Bekanntmachung vom 22. August 1998 (GVBl. S. 796, BayRS 2020-1-1-I), die zu-
letzt durch § 2 Abs. 3 des Gesetzes vom 15. Mai 2018 (GVBl. S. 260) geändert worden ist, 
erlässt die Stadt Ingolstadt folgende Satzung: 
 
 
§ 1 Aufhebung der Satzung 
 
Die Satzung über die Benutzung der Jugendherberge der Stadt Ingolstadt vom 12. Dezem-
ber 2002 (AM Nr. 51 vom 25.12.2002) wird aufgehoben. 
 
 
§ 2 Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt am 01.08.2018 in Kraft. 
 


